
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    175

DEL         10 aprile 2019

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO PER 12 MESI DEL
SIG.  SACCONE  ALESSANDRO  IN  QUALITA'  DI  ADDETTO  ALLA
MANUTENZIONE,  CUSTODIA  E  PULIZIA  DEL  CIMITERO  CON
DECORRENZA  15  APRILE  2019.  APPROVAZIONE  VERBALE
COMMISSIONE   ESAMINATRICE. IMPEGNO DI SPESA.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
• con propria  determinazione n.  237 del  14 giugno 2018  veniva attivata  la  procedura per

l’assunzione  a  tempo  determinato  e  pieno  di  N.  1  operaio/addetto  alla  manutenzione,
custodia e pulizia del cimitero – categoria B1, per un periodo di un anno, mediante l’invio di
richiesta numerica, al Centro Impiego di Venaria;

• sono state effettuate n. 3 chiamate pubbliche dal Centro per l’Impiego di Venaria, nei giorni
4/5 luglio, 19/20 settembre, 24/25 ottobre 2018;

• a seguito delle  sopracitate  chiamate pubbliche,  nessun candidato avviato a selezione era
risultato idoneo e che era stata richiesta un’ ulteriore chiamata;

• successivamente alla quarta chiamata pubblica effettuata nei giorni 12/13 dicembre 2018,
erano stati avviati a selezione due candidati, Sig. Cocco Celestino (titolare) e Sig. Saccone
Alessandro (supplente);

• il Sig. Cocco Celestino era risultato ideoneo, ed era stato assunto a tempo determinato in
data 1° febbraio 2019. Successivamente lo stesso aveva presentato le proprie dimissioni il
22.02.2019 a far data dal 1° marzo 2019.

Richiamato il Regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 251 del 7/12/2012 e s.m.i. ed in particolare l' art. 92 comma 2 "procedure per
l’assunzione mediante selezione pubblica” che recita testualmente “L’amministrazione comunale
effettua le assunzioni fino alla categoria B1, per le quali è richiesto solo il requisito della scuola
dell’obbligo,  sulla  base  di  selezioni  tra  gli  iscritti,  nelle  liste  di  collocamento  formate  ai  sensi
dell’art.  16  del  D.Lgs.  28/2/87  n.  56,  che  abbiano  professionalità  eventualmente  richiesta  ed  i
requisiti previsti per l’accesso al pubblico impiego”.

Considerato che, a seguito delle dimissioni del Sig. Cocco Celestino, il Centro per l’ Impiego ha
comunicato, con nota prot. n. 12016 del 05.03.2019, la possibilità di procedere alla convocazione
del Sig. Saccone Alessandro, risultato secondo in graduatoria come da chiamata pubblica del 12/13
dicembre 2018.



Dato  atto  che  in  data  12  marzo  2019  è  stata  effettuata  la  prova  di  idoneità  al  Sig.  Saccone
Alessandro, presso il Cimitero comunale di Pianezza.

Esaminato il  verbale N. 5 del  12/3/2019 reso dall’ apposita commissione nominata con propria
determinazione n. 378 del 04.10.2018, relativo alla chiamata pubblica di cui sopra, dal quale si
evince  che  il  Sig.  Saccone  Alessandro  –  nato  a  Torino  il  20/05/1979,  ha  superato  le  prove
predisposte dalla suddetta Commissione, con le seguenti risultanze:

COGNOME NOME PROVA PRATICA pp/30

SACCONE Alessandro 21/30

Riconosciuta  la  regolarità  degli  atti  relativi  alla  procedura  selettiva,  procedendo,  pertanto,  ad
assumere, per la durata di un anno, a tempo pieno, il Sig.  Saccone Alessandro – nato a Torino, il
20/05/1979– residente in Pianezza Via Dora Riparia 1.

Visti gli art. 19, 50 e 51 del CCNL 21.05.2018.

Visti il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. N. 267/2000 e il D.Lgs. N. 165/2001.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze del  Responsabile  del  Settore
Affari Generali in virtù della proroga della validità della nomina disposta con Decreto Sindacale n. 7
del 14/12/2018 nell’attesa che, ai sensi dell’art. 13, 3° comma, del CCNL del 21.05.2018 venga
ridefinito il nuovo assetto delle posizioni organizzative.

DETERMINA

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  il  verbale  della  Commissione
esaminatrice  della  selezione  per  l’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  1  OPERAIO -
Categoria B – posizione economica B1, allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale.

3. Di  assumere  a  decorrere  dal  15  aprile  2019 il  Sig.  SACCONE  Alessandro  a  tempo
determinato per la durata di un anno presso il Settore Lavori Pubblici, con la qualifica di
operaio/addetto alla manutenzione, custodia e pulizia del cimitero  – categoria B – profilo
economico  B1,  dando  atto  che  lo  stesso  potrà  avere  diritto  di  precedenza  in  caso  di
assunzione a tempo indeterminato, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 36 c. 2 del
D. Lgs 165/2001 e dell’art. 24, comma 1, del D. Lgs. 81/2015.

4. Di dare atto che l’assunzione del Sig. SACCONE Alessandro è subordinata alla stipulazione
del Contratto Individuale di Lavoro in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 19 del CCNL
del 21/05/2018.

5. Di dare atto  che,  in relazione alla categoria di  inquadramento è riconosciuto il  seguente
trattamento economico mensile, fatto salvo i futuri adeguamenti contrattuali:

• Tabellare = € 1.502,83

• Indennità di Comparto = € 39,30;

• Elemento Perequativo= € 27,00

oltre il rateo di tredicesima mensilità, l’ indennità di vacanza contrattuale dal mese di aprile
2019 e gli assegni familiari, qualora spettanti.



6. Di rilevare che la spesa complessiva di € 27.641,37, suddivisa così come segue:

2019 Importo capitolo 2020 Importo capitolo

Retribuzione € 14.487,92 1472/10 Retribuzione € 5.969,95 1472/10

Oneri
previdenziali

€ 3.855,76 1472/50 Oneri
previdenziali

€ 1.588,82 1472/50

Irap € 1.231,47 1472/51 Irap € 507,45 1472/51

7. Di rilevare che la spesa relativa alla presente assunzione rientra nei limiti  delle spese di
personale di cui all’art. 1 comma quater della Legge 296/2006, che, per l’anno 2019 e per
quelli  successivi  è rappresentata dalla media di  quella  del  triennio 2011/2013,  pari  ad €
2.461.079,41,  nonché nei  limiti  della  spesa  di personale  a  tempo  determinato  sostenuta
nell'anno 2009, pari ad € 198.192,51.

8. Di trasmettere il presente atto al Centro per l’Impiego di Venaria Reale.

9. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente mediante pubblicazione sul
sito  istituzionale  dell'ente  nell'apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di
Gara”.

10. Di dare atto che  che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile
del Settore Affari Generali in virtù della proroga della validità della nomina disposta con
Decreto Sindacale n. 7 del 14/12/2018 nell’attesa che, ai sensi dell’art. 13, 3° comma, del
CCNL del 21.05.2018 venga ridefinito il nuovo assetto delle posizioni organizzative.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno 2019 553 0      2019 554 0      2019 555 0                

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   10 aprile 2019
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA
Proposta Determinazione n. 49



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 15 aprile 2019

Pianezza, lì 15 aprile 2019               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa BONITO Michelina 


